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Organ Samverkansgruppen barn/unga 

Plats Digitalt möte (Silvergruvan, Regionhuset) 

Tidpunkt Fredagen den 29 oktober 2021, klockan 09:00-12:00 

 
Ledamöter Barbro Larsson (C), Ordförande, Region Västmanland 
 Silvana Enelo-Jansson (M), ersätter Mohammed Rashid, Region Västmanland 

Hans Ivarsson (C), Arboga 
 Angelica Stigenberg (S), Kungsör 
 Thommy Ukkonen (S), Norberg 
 Bengt Larsson (C), Sala 
 Sabine Thungren (S), Skinnskatteberg 
 Yvonne Gmeiner (L), Surahammar 
  
  
Ersättare Marie-Louise Söderström (C), Arboga 
 Linda Söder Jonsson (S), Kungsör 
 Per-Olov Rapp (S), Sala 
 
 
Övriga 

 
 
Maria Boman, utvecklingsstrateg enheten Välfärd 
Mushtaq Hussein, mötessekreterare 
Ingrid Meissner, projektledare Nära vård 
Amie Kangro, elevhälsosamordnare 
Jan Smedjegård, smittskyddsöverläkare 
Sandro Gavino Bastias, kulturutvecklare 
Cajsa Broström, kulturutvecklare 
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1 Inledning 

 Ordförande inleder och hälsar Samverkansgrupp barn och unga välkomna. 

2 Nästa sammanträde 

Beslut 

1. Nästa sammanträde ska äga rum fredagen den 18 februari 2022 kl 09.00. 

3 Mottagning för Tidiga Insatser (MTI) 

Ingrid Meissner inleder med att berätta att mottagningen ligger på Råby i Västerås 
och att det är ett projekt som ska vara klart i november 2022. Hon fortsätter att 
berätta om projektets bakgrund samt syfte och mål. Enligt tjänstedesign har föräldrar 
och pedagoger bildat en tillfällig referensgrupp där man diskuterar om hur en 
uppbyggnad ska ske. Hon berättar därefter om vilka utvecklingsområden som har 
upptäckts samt vilka åtgärder som kan tillämpas för förbättring och utveckling. 
Utredningar för barn under sex år inom neuropsykiatri, föräldrastödsgrupper och 
motorikgrupp är några av insatserna från MTI. Vidare berättar hon om 
samfinansiering av specialpedagogtjänst av kommunerna och vad kommunerna får 
för de pengarna. Hon visar avslutningsvis förslag på fördelning av kostnader för 
specialpedagog mellan kommunerna.   

Ordförande Barbro Larsson berättar om anledningen till att man diskuterar 
budgetfrågan och att samverkansgruppens ledamöter och ersättare ska ta upp frågan 
med sina hemkommuner för framtida finansiering av projektet.  

Beslut 

1. Informationen noteras. 

4 Elevhälsosamordning 

Elevhälsosamordnare Amie Kangro inleder sin presentation med information om 
elevhälsan och dess mål. Hon fortsätter att berätta om elevhälsans tre nivåer av 
arbete och elevhälsans medicinska insats (EMI). Hälso- och sjukvårdsuppgifter som 
syn, hörsel och tillväxtkontrol utförs i skolan enligt EMI. Övriga uppgifter som riktade 
besök till elever och samverkan med externa aktörer såsom BUP, Barn- och 
ungdomspsykiatrin, och socialtjänsten utförs också i skolan i EMI. Syftet med 
regionalt samordnande skolsköterska och skolläkare är att skapa effektiva 
samverkansmöjligheter och tydlig kommunikationsväg mellan regionens hälso- och 
sjukvård för barn och unga och elevhälsans medicinska insats. Vidare berättar hon 
om vad elevhälsan gör nu och vad som planeras i framtiden samt att verksamheten 
blir permanent efter utvärdering.  

Samverkansgruppen diskuterar frågor gällande överviktiga barn och att Region 
Västmanland har flest antal överviktiga fyraåringar. Vidare diskuteras frågor 
angående SIP, samordnad individuell plan, och skolans roll i att starta SIP. 

Beslut 

1. Informationen noteras. 
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5 Nuläge covid-19 

Smittskyddsläkaren Jan Smedjegård redogör för läget i länet gällande covid-19. Han 
visar statistik över antal fall och antal dödsfall per vecka och ackumulerat till och med 
28 oktober, antal dödsfall per 1000 invånare i de kommuner som har fler än 10 
avlidna till och med 27 oktober, totalt antal positiva PCR-prov per 100 000 invånare 
under två senaste veckorna och antal positiva PCR-prov per kommun under 
respektive vecka. Han informerar om Coronavirusvarianter i Sverige samt 
Folkhälsomyndighetens uppdaterade scenarier som gäller för perioden 10 oktober till 
20 januari 2022 samt Folkhälsomyndighetens allmänna råd som gäller från och med 
29 september. Avslutningsvis informerar han om nya rese- och 
mötesrekommendationer efter 1 oktober och rekommendationer gällande testning 
av olika grupper som fullvaccinerade och ovaccinerade. 

  
Samverkansgruppen diskuterar frågan om skyddsutrustning för vårdpersonal och 
vaccinationstvång.  

Beslut 

1. Informationen noteras. 

 

6 Regional kulturgaranti i Västmanland för barn och unga 

Sandro Gavino Bastias och Cajsa Broström, båda kulturutvecklare för barn och unga 
vid enheten Kulturutveckling, informerar om regional kulturgaranti för barn och unga 
under skoltiden. 

De inleder sin presentation med en kort film om jämlik uppväxt från 
barnrättsdagarna. Vidare visar de statistik om antal barn och unga i Västmanland 
2020 samt redogör för olika typer av kulturform som barn och unga har tillgång till 
under skoltid. Vanliga kulturformer är bibliotek, teater, slöjd och film. Samverkan 
mellan länets kommuner och regionen är en viktig faktor för kulturutveckling. 
Därefter berättar de om trappan som kallas för drömläge. Trappan visar hur kultur 
ska utvecklas från födsel tills man går på gymnasiet. Skoltid är den tid när man träffar 
barn och unga och det är då barn och unga ska få del av kultur.  

Beslut 

1. Informationen noteras. 

 

7 Nuläge samverkansöverenskommelse 

Maria Boman informerar om arbetet med att ta fram en ny 
samverkansöverenskommelse för barn och unga. 

Alla barn upp till 18 år är målgrupp för denna överenskommelse utifrån vikten av 
främjande av förebyggande insatser. Hon beskriver tre mätbara mål med fokus på 
samverkan på regional-, lokal-och individnivå samt indikatorer och mätetal utifrån 
målen. Vidare berättar hon om struktur för samverkan och att det ska finnas en lokal 
ledningsgrupp (BUS-grupp) i varje länsdel och funktioner som bland annat chefer från 
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socialförvaltning, utbildningsförvaltning, ungdomspsykiatrin och samordnare för BUS-
gruppen ska delta i BUS-grupperna.  

Maria Boman fortsätter att presentera BUS-gruppernas ansvar och samverkans olika 
former både på lokal och regional nivå samt kopplingen mellan den lokala och 
regionala nivån. Därefter berättar hon om möjligheten för förskolor och skolor att 
teckna regionala överenskommelser, att initiera SIP samt implementerings- och 
tidsplan för SIP. SIP-koordinator i Sala kan arbeta halvtid med implementering 
januari-augusti 2022.  

Samverkansgrupp barn och unga kommer att få ta del av överenskommelsen i 
februari innan den skickas ut på remiss under mars – april 2022, enligt tidsplanen.  

Samverkansgruppen diskuterar problemen att köra SIP i teams enligt GDPR och att 
man bör rådgöra med regionens informationssäkerhetsstrateg Moon Carlbring. 

Beslut 

1. Informationen noteras. 

 

8 Kommande möten 

Samverkansgrupp barn och unga beslutar att nästa möte, den 18 februari, genomförs 
digitalt och att mötet den 20 maj sker fysiskt, om det går.   

 

9 Övriga frågor 

Ordförande Barbro Larsson berättar att strategisk regional beredning fattade beslut 
om regional samling för föräldraskapsstöd på sammanträdet den 15 oktober 2021. 
Beredningen beslutade att ge samverkansgrupp barn och unga i uppdrag att 
inventera nuläget i kommunerna.  

Samverkansgruppens ledamöter och ersättare ombeds återrapportera till nästa 
möte.   

 

 

Vid minnesanteckningarna, 

Mushtaq Hussein, mötessekreterare 


